
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

Základní škola a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice 

2016/2017 



 

 

 

2 

 

 

Obsah 
1) Základní údaje o škole ................................................................................................................ 3 

2) Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................... 4 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ........................................................................ 8 

4) Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků s výukou se zaměřením na 

matematiku a přírodovědné předměty a o přijímacím řízení na střední školy ................................ 8 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................................... 12 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .......................................................................... 15 

Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ .................................................................... 15 

7) Závěrečná zpráva EVVO .......................................................................................................... 32 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................ 35 

9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................. 36 

10) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších kontrol ............................................... 46 

11) Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................ 47 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ........................................ 47 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení........................... 47 

14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů ..... 47 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................... 48 

Příloha č. 1 – Protokol o kontrole ................................................................................................. 49 

Příloha č. 2 – Protokol o kontrole ................................................................................................. 53 

 

 



 

 

 

3 

1) Základní údaje o škole 
 

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice 

 

Sídlo organizace: Nerudova 9, 370 04 České Budějovice 

 

Charakteristika školy: 

Identifikační číslo - IZO: 600 057 801 

 

Součásti školy: 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní družina, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní jídelna, Nerudova 9, České Budějovice 

Základní škola, Čéčova 66, České Budějovice 

Školní družina, Čéčova 66, České Budějovice 

Mateřská škola, K. Šatala 17, České Budějovice 

Školní jídelna MŠ, K. Šatala 17, České Budějovice 

 

Kapacita školy ve školním roce 2016/2017:    982 žáků / 40 tříd 

průměrný počet žáků na třídu byl 24,6 

ŠD: 330 žáků / 11 oddělení 

       MŠ: 84 dětí / 3 třídy 

 

 

 

Zaměření školy:   

Výuka se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty,  

pestrý výběr volitelných a nepovinných předmětů a dalších aktivit pro účelné využití volného 

času žáků. 

 

Telefon školy: 387 422 506 

 

e-mail: zbynek.trmal@zsnerudova.cz 

 

   

Stránky školy: www.zsnerudova.cz 

 

 

Zřizovatel: Statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č.1, 2 

 

Statutární zástupce: Mgr. Zbyněk Trmal 

 

IČO: 62537784 

Právní subjektivita od 1. 1. 1996 



 

 

 

4 

 

Údaje o školské radě: 

Od 1. 1. 2015 pracuje při škole nová školská rada složená z 1 zástupce rodičů, 1 zástupce 

pedagogických pracovníků a 1 zástupce zřizovatele. 

  

Současné složení: 

 

 zástupce zřizovatele: Michal Šebek – místopředseda školské rady 

 

 zástupce rodičů:  Ing. Svatopluk Mora – předseda školské rady   

  

 zástupce učitelů:   Mgr. Ivana Daňková – zapisovatelka školské rady   

     

 

2) Přehled oborů vzdělání  
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1. 9. 2007   

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

     

           

Předmět Ročník  

 1. stupeň 2. stupeň  

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 9 10 9 8 7 4 4 4 4  

Cizí jazyk I   3 3 3 3 3 3 3  

Cizí jazyk II       2 2 2  

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie     1    1  

Prvouka 2 2 2        

Vlastivěda   2 2       

Přírodověda   2 2       

Dějepis      2 2 2 2  

Občanská výchova      1 1 1 1  

Fyzika      2 2 2 2  

Chemie        2 2  

Přírodopis      2 2 2 1  

Zeměpis      2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví      1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1      

Člověk a svět práce      1 1 1 1  

Volitelné předměty       2 2 2 2  

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 29 29 32 32  



 

 

 

5 

 

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

Výuka se zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty  

     

Předmět Ročník  

 2. stupeň  

  6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 4 4 4 4  

Cizí jazyk I 3 3 3 3  

Cizí jazyk II  2 2 2  

Matematika 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie    1  

Prvouka      

Vlastivěda      

Přírodověda      

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Fyzika 2 2 2 2  

Chemie   2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví 1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Pracovní činnosti      

Člověk a svět práce 1 1 1 1  

Volitelné předměty  2 2 2 2  

Týdenní dotace 29 29 32 32  

           

           

           
 

          

           

 
 

 
       

 



 

 

 

6 

Nabídka volitelných předmětů 

 
VI. ročník – 2 hodiny 

 

Název 

Sportovní výchova 

Informatika 

Seminář z českého jazyka 

Domácnost 

Seminář z matematiky 

 

VII. ročník – 2 hodiny 

 

Název 

Informatika 

Seminář ze společenskovědních 

předmětů 

Technické činnosti 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář z českého jazyka 

Sportovní výchova   

Seminář z matematiky 

 

VIII. ročník – 2 hodiny 

 

Název 

Domácnost 

Seminář z chemie 

Sportovní výchova 

Technické kreslení 

Seminář z matematiky 

 

IX. ročník – 2 hodiny 

 

Název 

Domácnost 

Seminář z matematiky 

Sportovní výchova 

Seminář z matematiky 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7 

 

Nepovinné předměty 

 

 Pohybové a sportovní aktivity 1. stupeň 

            Náboženství 

  

Dlouhodobý projekt: 

 

   Dětský úsměv – projekt skupinové dentální prevence pro děti ( 1. st. ) 
 

                Ovoce a zelenina do škol – 1. stupeň



 

 

 

8 

 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
  

 Celkem zaměstnanců: 110 

 z toho    27 učitelů 1. stupně 

     28 učitelů 2. stupně  

       7 asistentů pedagoga 

                                                             1        speciální pedagog 

       6 učitelek MŠ 

      11 vychovatelů 

       2 administrativní pracovnice 

     28 provozních zaměstnanců 

   

   

Na škole působí kvalitní a zkušení učitelé, kvalifikovanost pracovníků je 100%. Jejich odborná 

způsobilost je efektivně využívána. Pedagogický sbor je stabilní. 
 

 

4) Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. 

ročníků s výukou se zaměřením na matematiku a 

přírodovědné předměty a o přijímacím řízení na střední 

školy 
 

a) zápis do 1. tříd 

6. a 7. dubna 2017 proběhl zápis do prvních tříd pro školní rok 2017/2018 . Do 

prvních tříd bylo celkem zapsáno 158 dětí, z toho 31 s bydlištěm mimo obvod 

školy. 27 žáků bylo nepřijato. Bylo povoleno 13 odkladů.   Ve školním roce 

2017/2018 otevřeme 5 prvních tříd. 

 

b) přijímací pohovory do 6. tříd s výukou se zaměřením na matematiku a 

přírodovědné předměty 

V květnu proběhly pohovory žáků do třídy se zaměřením na matematiku a 

přírodovědné předměty. Bylo přijato celkem 28 žáků, kteří v příštím školním roce 

naplní jednu šestou třídu s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty. 
 

c) do  6. tříd 

Do budoucích 6. tříd byli přijati žáci ze ZŠ Hrdějovice, Borek, Mladé,  

T. G. Masaryka Nové Vráto, Kubatova, Dobrá Voda, Pohůrecká,  Církevní ZŠ, 

Nedabyle. Jeden žák byl přijat ze Slovenska. 

 

 

 



 

 

 

9 

Z 5. ročníků bylo přijato 7 žáků na osmiletá gymnázia. 

Ze 7. ročníků byli přijati 2 žáci na sedmileté gymnázium. 

1 žák ze 7. ročníku ukončil povinnou školní docházku, byl přijat na SOU. 

2 žáci z 8. ročníku ukončili povinnou školní docházku, oba byli přijati na SOU. 

 

Z 69 žáků 9. ročníků bylo 69 přijato ke studiu na střední škole a to: 

12 žáků na gymnázia, 47 žáků na střední odborné školy s maturitou, 7 žáků na 

učební obory, 3 žáci na uměleckou školu.  



 

 

 

10 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé střední školy ukazují následující diagramy: 

 

 



 

 

 

11 

 
 

 

 

 



 

 

 

12 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

tř
íd

a

p
o

če
t 

žá
ků

z 
to

h
o

 d
ív

ek

o
m

lu
ve

n
á 

ab
se

n
ce

p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

n
eo

m
lu

ve
n

á 
ab

se
n

ce

p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

vy
zn

am
en

án
í

p
ro

sp
ěl

o

n
ep

ro
sp

ěl
o

n
eh

o
d

n
o

ce
n

o

p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

p
o

ch
va

la
 T

U

p
o

ch
va

la
 Ř

Š

n
ap

o
m

en
u

tí
 T

U

d
ů

tk
a 

TU

d
ů

tk
a 

ře
d

it
el

e 
šk

o
ly

2
. s

tu
p

eň
 z

 c
h

o
vá

n
í

3
. s

tu
p

eň
 z

 c
h

o
vá

n
í

I.A 24 12 560 23,33 0 24 0 0 0 1,00

I.B 24 14 600 25,00 0 24 0 0 0 1,00

I.C 22 11 646 29,36 0 22 0 0 0 1,01

I.D 25 12 463 18,52 0 24 0 0 1 1,01

I.E 24 12 589 24,54 0 24 0 0 0 1,00

II.A 23 11 956 39,83 0 22 0 0 1 1,02

II.B 23 11 829 36,04 0 22 1 0 0 1,04

II.C 24 11 937 39,04 0 22 1 0 1 1,07 1

II.D 25 11 902 36,08 0 24 0 0 1 1,08

II.E 24 12 914 38,08 0 23 1 0 0 1,08

II.F 24 12 959 39,96 0 22 2 0 0 1,03

III.A 25 12 968 38,72 0 23 2 0 0 1,10 2

III.B 24 14 746 31,08 0 21 3 0 0 1,14 2

III.C 24 13 689 28,71 0 21 3 0 0 1,13 3

III.D 23 11 651 28,30 0 20 2 0 1 1,19 1

III.E 24 13 1047 43,62 0 23 1 0 0 1,07

IV.A 23 11 644 28,00 0 18 5 0 0 1,25 3

IV.B 24 10 1137 47,38 0 19 4 0 1 1,23

IV.C 24 12 697 29,04 0 16 8 0 0 1,40 1 1

IV.D 23 12 792 34,43 0 16 6 0 1 1,35

IV.E 23 13 756 32,87 0 16 6 1 0 1,39 2

V.A 26 10 1020 39,23 0 19 7 0 0 1,38 5

V.B 25 15 947 37,88 0 19 6 0 0 1,35

V.C 26 11 1241 47,73 0 20 6 0 0 1,20 1 1

VI.A 28 14 1450 51,79 0 24 4 0 0 1,24 1 1

VI.B 24 15 1591 66,29 0 16 8 0 0 1,48 2

VI.C 28 17 1351 48,25 0 11 16 0 1 1,87 5 1

VI.D 28 19 772 27,57 0 12 15 0 1 1,52 2

VII.A 28 14 1432 51,14 0 25 3 0 0 1,25

VII.B 22 8 970 44,09 0 8 13 1 0 1,87 3 1

VII.C 21 7 931 44,33 0 4 16 1 0 1,88 3

VII.D 24 11 1425 59,38 0 1 21 1 1 2,01 3

VII.E 24 15 790 32,92 0 15 9 0 0 1,41 3

VIII.A 29 16 1506 51,93 0 25 4 0 0 1,28

VIII.B 24 11 2154 89,75 0 8 15 1 0 1,77 1 1

VIII.C 23 11 1122 48,78 0 2 18 3 0 2,17 2

VIII.D 26 12 1671 64,27 0 8 17 0 1 1,88 3 1

IX.A 27 11 1555 57,59 0 15 11 0 0 1,42 2 1

IX.B 25 11 1753 70,12 2 0,08 7 17 1 0 1,98 3

IX.C 24 13 1637 68,21 0 4 19 0 0 1,97 2

celkem 981 491 41800 2 689 270 9 11 1,36 0 56 8 0 0 0

42,33 0 1,36

Školní rok 2016/2017 - 1. pololetí

průměr na třídu
 



 

 

 

13 

   
tř

íd
a

p
o

če
t 

žá
ků

z 
to

h
o

 d
ív

ek

o
m

lu
ve

n
á 

ab
se

n
ce

p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

n
eo

m
lu

ve
n

á 
ab

se
n

ce

p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

vy
zn

am
en

án
í

p
ro

sp
ěl

o

n
ep

ro
sp

ěl
o

n
eh

o
d

n
o

ce
n

o

p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

p
o

ch
va

la
 T

U

p
o

ch
va

la
 Ř

Š

n
ap

o
m

en
u

tí
 T

U

d
ů

tk
a 

TU

d
ů

tk
a 

ře
d

it
el

e 
šk

o
ly

2
. s

tu
p

eň
 z

 c
h

o
vá

n
í

3
. s

tu
p

eň
 z

 c
h

o
vá

n
í

I.A 24 12 406 16,92 0 24 0 0 0 1,00

I.B 24 14 515 21,46 0 24 0 0 0 1,00 1

I.C 22 11 408 18,55 0 22 0 0 0 1,01 2

I.D 25 12 649 25,96 0 24 0 0 1 1,01 1

I.E 24 12 538 22,42 0 24 0 0 0 1,00 1 1

II.A 24 11 567 23,62 0 24 0 0 0 1,04

II.B 23 11 853 37,09 0 22 1 0 0 1,06

II.C 23 10 577 25,09 0 23 0 0 0 1,06

II.D 25 11 993 39,72 0 23 2 0 0 1,09 1

II.E 24 12 490 20,42 0 21 3 0 0 1,12

II.F 24 12 712 29,67 0 22 2 0 0 1,08

III.A 25 12 797 31,88 0 23 2 0 0 1,17

III.B 24 14 868 36,17 0 19 5 0 0 1,17 1

III.C 24 13 854 35,58 0 21 3 0 0 1,18 2

III.D 23 11 736 32,00 0 17 5 0 1 1,22

III.E 24 13 772 32,17 0 24 0 0 0 1,09

IV.A 22 10 755 34,32 0 18 4 0 0 1,26 3

IV.B 24 10 868 36,17 0 16 8 0 0 1,29 2 1

IV.C 24 12 954 39,75 0 16 8 0 0 1,41 5

IV.D 24 12 912 38,00 0 15 8 0 1 1,47

IV.E 23 13 923 40,13 0 16 6 1 0 1,48 1

V.A 26 10 1056 40,62 0 17 9 0 0 1,42

V.B 26 15 913 35,12 0 17 9 0 0 1,37 3

V.C 26 11 1232 47,38 0 19 7 0 0 1,21 1

VI.A 28 14 1905 68,04 0 18 10 0 0 1,38 1 3 2

VI.B 27 18 1617 59,89 23 0,85 18 8 1 0 1,54 4 1 1

VI.C 28 17 1462 52,21 0 7 21 0 0 2,01 6 3

VI.D 29 19 1124 38,76 0 9 19 0 1 1,71 3 1

VII.A 28 14 1806 64,5 0 22 6 0 0 1,27 2

VII.B 21 7 1245 59,29 0 6 14 1 0 2,04 3

VII.C 21 7 1020 48,57 41 1,95 4 16 1 0 2,06 2 1

VII.D 23 11 1558 67,74 0 2 19 1 1 2,11 1

VII.E 24 15 1160 48,33 0 14 10 0 0 1,47 1 3

VIII.A 29 16 2279 78,59 0 24 5 0 0 1,32 1

VIII.B 24 11 2461 102,54 64 2,67 11 12 1 0 1,76 3 2 1

VIII.C 24 12 1569 65,38 0 3 21 0 0 2,2 2

VIII.D 26 12 2323 89,35 0 6 19 0 1 2,01 1 1

IX.A 27 11 2858 105,85 0 12 14 0 0 1,53 3 1

IX.B 25 11 2940 117,6 0 4 21 0 0 2,12 2 1

IX.C 24 13 2588 107,83 0 3 20 0 0 2,18

celkem 985 492 48263 128 654 317 6 6 7 59 13 1 2 0

48,50 0,14 1,42

Školní rok 2016/2017 - 2. pololetí

průměr na třídu
 



 

 

 

14 

Program školy je doplňován činností zájmových kroužků, výlety, exkurzemi, mimoškolními 

akcemi. Ty mají nejen vliv při vytváření dobrých vztahů mezi žáky a učiteli, ale i mezi žáky 

navzájem. 

Cyklus historických exkurzí: 

 pro 7. ročník – Husitské muzeum Tábor, Kotnovská věž 

 pro 8. ročník – památky Prahy (Hrad, Chrám sv. Víta, Karlův most,  Staroměstské a 

Václavské náměstí) 

 pro 9. ročník – Terezín, Lidice 

 Literární exkurze pro 9. r. – Zlatá Koruna 

 

Příběhy bezpráví – pro 9. ročník – beseda s pracovníkem Jihočeského muzea panem 

Skalickým o událostech 60. let minulého století v naší republice. 

Sportu a tělesné výchově nejsou věnovány jen hodiny povinné výuky, ale řada dalších 

pohybových aktivit. Klasickou výuku tělesné výchovy doplňuje kurz plavání a bruslení, jsou 

organizovány sportovní soutěže. Pro žáky sedmého ročníku byly organizovány dva  lyžařské  

kurzy. 

Na škole velice aktivně pracuje Rada dětí.  

 Učitelé se snaží děti motivovat a podněcovat v nich zájem o smysluplné a užitečné využití 

volného času.  

V letošním školním roce poprvé odjeli žáci 6.ročníků na adaptační (stmelovací) kurzy . Tyto 

kurzy sloužily k rychlejšímu poznávání žáků a učitelů a byly kladně hodnoceny ze strany školy a 

hlavně ze strany rodičů.  Na 1.stupni se s velkým úspěchem setkaly školy v přírodě.  

Protidrogová výchova vycházela z Minimálního preventivního programu, který má škola 

rozpracovaný na jednotlivé ročníky. 

Nově utvořený Ekotým z řad učitelů pod vedením paní učitelky Jany Kittelové zajistil pro 

celou školu projektový týden „Voda“. Žáci s velkým zájmem pracovali pod dohledem pedagogů a 

žáků 9. tříd, dozvídali se nové informace a zkoušeli různé pokusy. 

Žáci školy mohou využívat počítačových učeben k procvičování získaných znalostí, rozvoji 

schopností a dovedností práce s počítačem. 

Žákům se speciálními poruchami učení zajišťujeme pravidelnou péči. Při řešení úkolů 

spojených s nápravou poruch učení, při sestavování individuálních učebních plánů žáků 

spolupracujeme se školskými zařízeními a s rodiči. 

Velký důraz klademe na spolupráci rodiny se školou. Navázání dobrých vztahů mezi rodiči a 

učiteli podstatně zkvalitňuje výchovně vzdělávací proces. Učitelé pravidelně informují rodiče o 

chování a prospěchu žáků, v případě potřeby nejsou výjimkou ani častější konzultace. 

Srovnání s jinými školami probíhá prostřednictvím soutěží a olympiád, zapojujeme se i do 

srovnávacích testů. Letos proběhlo testování žáků 9. ročníků z českého jazyka, anglického jazyka 

a fyziky. 



 

 

 

15 

 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

  
ZZáávvěěrreeččnnáá  zzpprráávvaa  oo  ppllnněěnnnníí  mmiinniimmáállnnííhhoo  pprreevveennttiivvnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
  

Školní rok 2016/2017 

 
Základní údaje 
 

 

Název a adresa školy, pro 

kterou platí Závěrečná zpráva 

o plnění MPP 

Základní a Mateřská škola 

Nerudova 9, České Budějovice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Zbyněk Trmal 

Telefon na ředitele 387 319 243 

E-mail na ředitele zbynek.trmal@zsnerudova.cz 

 

 

 Počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem                 NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence    ANO 

Vlastní 

kabinet 

Sám     NE 

S výchovným poradcem                 NE 

S jinými pedagogy               ANO 

Školní preventivní tým *)        ANO 
*) metodik prevence, výchovný poradce, speciální pedagog, psycholog atd. 

 

 

Použité zkratky:  
MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

ŠMP – Školní metodik prevence 

 

 

 

 

Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

   

   

 



 

 

 

16 

 

 

 
 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Realizátor – organizace, odborník 

Porada ŠMP 8 PPP, Č. B., 22. 9. 2016 
XIII. mezinárodní konference 16 MŠMT, Praha, 31. 10. – 1. 11. 2016 
Krajský projekt PRESTO – úvodní seminář 2 PPP, Č. B., 17. 1. 2017 

Zuřivec 7 MŠMT, Praha, 13. 2. 2017 

VI. krajská konference 12 Krajský úřad JčK, Č. B., 26. – 27. 4. 2017 

Bezpečná škola – Ochrana měkkých cílů 7 JčK, Č. B., 10. 5. 2017 

Porada ŠMP 6 PPP, Č. B., 25. 5. 2017 

 
 

Součástí Závěrečné zprávy o plnění MPP za školní rok 2016-17 je „Výkaznictví 

preventivních aktivit“. 

 

 Datum  
Podpis ředitele školy 

Seznámení ředitele školy se Závěrečnou 

zprávou o plnění MPP  
26. 9. 2017  

Seznámení pedagogického sboru školy se 

Závěrečnou zprávou o plnění MPP 
26. 9. 2017  

 

 

V Českých Budějovicích 22. 9. 2017    Zpracovala: Mgr. Lenka Pfefferová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

17 

 



 

 

 

18 

 
 

 

 

 



 

 

 

19 

 
 

 



 

 

 

20 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

21 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

22 

 
 

 

 

 



 

 

 

23 

 
 

 

 



 

 

 

24 

 



 

 

 

25 

 
 

 

 

 



 

 

 

26 

 



 

 

 

27 

 



 

 

 

28 
 



 

 

 

29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

31 

 



 

 

 

32 

 

7) Závěrečná zpráva EVVO 

 

Závěrečná zpráva EVVO pro školní rok 2016/2017 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu 

vzájemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala 

realizace environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v rámci 

osnov jednotlivých vyučovacích předmětů, prostřednictvím exkurzí, projektů, soutěží a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

V rámci ekologizace provozu školy jsme pokračovali ve třídění odpadu – plasty, papír, baterie, 

náplně do tiskáren, drobná elektrozařízení a hliníku. 

V letošním školním roce jsme sestavili Ekokdex naší školy, který se nám dařilo v určité míře 

dodržovat. 

 

Sběrové aktivity – celoroční: 

I v letošním školním roce proběhly t 3 sběrové akce na papír, sebralo se 48 456,7kg papíru. 

Hliníku děti vytřídily 588,48 kg. Pomerančové kůry se sesbíralo 162,5 kg. A baterií v rámci 

projektu recyklohranní 72 kg, za které škola získala florbalové míčky a frisbee, které se budou 

používat při hodinách tělesné výchovy.  

 

Další aktivity: 

Projekt Voda: 

Projekt voda (19.6.- 23.6.2017) připravil ekotým, pod mým vedením, pro žáky 1.- 8. ročníků. 

Cílem projektu bylo hravou formou žáky blíže seznámit se vzácnou tekutinou – vodou. Uplatnili 

jsme v tomto projektu mezipředmětové vztahy. Projekt měl u žáků všech ročníků úspěch. 

Tonda obal na cestách  

Ve dnech 1.3. a 2.3.2017 proběhl na škole program "Tonda Obal na  cestách" v 1. až 7. 

ročnících. Lektoři seznámili žáky s: problematikou odpadů, se správným tříděním a recyklací. 

Žáci si interaktivně ověřili získané znalosti v praxi. 

Mezinárodní finále fyzikální soutěže 

Žáci Šimon Rada, Vít Veltrubský, Aleš Matějka a Jaroslav Janda, pod vedením pana učitele 

Mikeše, obsadili v mezinárodní soutěži – Pohár vědy- Polaris 2017 úžasné 3. místo. 

 

Bádání je fajn 

V prezentační soutěži pořádané KEVem obsadila Diana Ziffreinová 2. místo v kategorii 

základních škol. 

Bylinkovo - květinová zídka 

Na školním pozemku vyrostla bylinkovo - květinová zídka, kterou žáci 7. ročníků pod 

vedením paní učitelky Klestilové nejen postavili, ale i zjara osázeli různými bylinami. Je 

zapotřebí vyčkat do dalšího vegetačního období a v projektu pokračovat po zimě 2018. 

Zdravá výživa, zdravý způsob života: 

Ovoce a zelenina do škol: 



 

 

 

33 

Od 1.9.2015 je  naše škola  opět zapojena do evropského projektu „Ovoce a zelenina do škol“ 

s finanční podporou Evropské unie. Tohoto projektu se účastnili žáci 1.-5. ročníků, kteří každý 

čtvrtek dostávali ovoce či zeleninu ke svačině.  

V rámci zdravého způsobu života se škola zapojila do různých sportovních programů a soutěží. 

 

Přehled akcí spojených s EVVO realizovaných ve školním roce 2016/17: 

 

Měsíc Název akce: Zúčastnili se: 

září Adaptační kurzy 6. ročníky 

 Exkurze „Zlatá koruna“ 9. ročníky 

 Exkurze „Tábor“ 7. ročníky 

 Ekofarma Rančice 4. A,B 

říjen Prezentace BOVYS – ovoce a zelenina do škol 1. stupeň 

 „Bez včel to nejde“ 3.A 

 Dopravní soutěž Vybraní žáci 

 Exkurze „Techmanie“ 6. ročníky 

listopad Hasiči  3.E,D 

 Vzdělání a řemeslo 8. a 9. ročník 

 Dětský úsměv Vybrané třídy 1. stupně 

prosinec Tvoření z vlny 1.A,C 

 Energetické nápoje 6.ročníky 

 Cassiopeia „Advent“ 4.A 

 Plstění 1.E 

 Vánoční výstava Celá škola 

 Projektový týden „Vánoce“ Celá škola 

 Vánoční turnaje Celá škola 

 Voňavé vánoce 1. ročníky 

 Cassiopeia „ Vánoce“ 4.D 

leden Cassiopeia- Jaké bude počasí 3.A 

 Dětský úsměv 1.stupeň 

únor Dětský úsměv 1.stupeň 

 Čas proměn 6.ročníky 

 Cassiopea -Pokusy s vodou 6.C 

 Lyžařský výcvik 7.ročníky 

 Cassiopea -Papírohrádky 3.A 

 Práce s vlnou 1.A 

březen Tonda Obal na cestách 1.r-7.r 

 Životní hodnoty 5.r 

 Tajemství času- Cassiopeia 3.B 

 Do světa 8.D 

 Cassiopeia – Život v africe 2.A 

 Pes, přítel člověka 2.A, 3.A 

 Velikonoce- Plstění 4.D 

Duben Plstění  4.A,B, 3.A,E 1.B, 5.A 



 

 

 

34 

 Cassiopeia Velikonoce 3.E 

 Projekt Velikonoce, velikonoční výstava Celá škola 

 Dětský úsměv 1.st 

 Cassiopeia- Rybník jako dům 3.E 

 Exkurze botanická zahrada Praha 7.r 

 Exkurze Hrdličkovo muzeum člověka Praha 8. r 

Květen Škola v přírodě 1.D, 2.A,3.A,B,CD,E, 4.A,B 

 Štafetový pohár 1.st  

 McDonaldscup 1.st 

 Pohár rozhlasu Vybraní žáci 2.st 

 Pes přítel člověka 4. A,B 

 Dopravní hřiště 2.-5.r 

 Projekt –Dopravní výchova Celá škola 

 Exkurze- Lidice, Terezín 9.r 

 Exkurze - Chýnov 6.r 

červen Planeta Země 7.-9.r 

 Cassioeia 3.E 

 Výlety Celá škola 

 Lehkoatletická olympiáda 1. a 2. stupně  Celá škola 

 Sběrová akce -papír Celá škola 

 Zahradní slavnost Celá škola, rodiče 

 Dětský úsměv 2. r 

 Projekt Voda Celá škola 

 Dopravní hřiště 2.A, B 3.A 

 Biologické centrum AV 1.A,B 

 Pobyt v přírodě Celá škola 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Kittelová                                                       Mgr. Zbyněk Trmal 

Koordinátor EVVO                                                             Ředitel školy 

29.6.2017 



 

 

 

35 

 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Škola umožnila svým pracovníkům v rámci možností zvyšovat kvalifikaci ve svém oboru, 

věnovala pozornost prevenci nežádoucích jevů ve škole.  

Výběr akcí byl usměrňován s ohledem ke konkrétním potřebám školy, poznatky byly dále 

prezentovány v rámci činnosti předmětových komisí a metodického sdružení 1. stupně.  

Ve školní knihovně je pro pedagogy k dispozici odborná literatura a metodické materiály, je 

průběžně doplňována.  

Pracovníci školy se zúčastnili následujících akcí:  

 Školení PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance 

 Instruktor lyžování 

 Instruktor snowboardu 

 Psychologie kontaktu s přírodou 

 Nácvik čtení 

 Násobilka a dělení v oboru násobilek 

 Plán pedagogické podpory a práce s žákem v rámci 1. stupně podpůrného opatření 

 Logopedie 

 Odborná příprava preventisty PO 

 Mezinárodní zkoušky Cambridge YLE -  MOVERS, FLYERS a zkoušky                     

ŐSD Kompetenz in Deutsch pro žáky ZŠ 

 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 

 Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 

 Prevence násilí na školách 

 Koordinátor ICT 

 Studium pro výchovné poradce 

 Netradiční a zážitkové hry v Tv 



 

 

 

36 

 Inspirace do hodin Vv 

 Vyhledávání a identifikace nadání 

 

Pozitiva: 

 

 Všechny vzdělávací akce byly přínosem, učitelé využívali poznatků ze školení pro svou 

vlastní práci 

 Na kvalitu pedagogické práce a odbornosti vyučujících má pozitivní vliv spolupráce 

v rámci činnosti metodického sdružení 1. stupně a předmětových komisí  

 Průběžně je doplňována a aktualizována školní pedagogická knihovna o odborné knihy a 

metodické materiály 

 Počítačová gramotnost pedagogických pracovníků značně stoupla. 

 

Pro příští rok plánujeme: 

 

 Využívat nabídku vzdělávacích středisek, především financovaných z evropských fondů  

 Pokračovat v předávání poznatků ze školení ostatním kolegům prostřednictvím 

metodických orgánů, pedagogických rad a porad 

 Doplňovat školní knihovnu o další odbornou literaturu 

 Studium pro výchovné poradce a dokončení studia koordinátora ICT 

 

 

9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Žáci si mohli v tomto roce vybrat z těchto 36 kroužků a 15 nepovinných předmětů: 

Kroužky: 

Pro 1. stupeň – florbal 2x, keramika 3x, mažoretky, kytara, sborový zpěv, výtvarný 2x, taneční 

2x, filosofie pro děti, šachový 2x, karate, overbally, hravá fyzika, věda nás baví 2x, anglický 

jazyk 8x 

Pro 2. stupeň – florbal 2x, přírodovědný, anglický jazyk (Cambridgeská zkouška) 2x, německý 

jazyk ( Kompetenz in Deutsch ), hravá fyzika, čeština hravě 

Nepovinné předměty: 

Pro 1. stupeň – 5x fotbal a 9x atletika  

náboženství 

K porovnání znalostí a vědomostí žáků se žáky z jiných škol přispívá účast v soutěžích a 

olympiádách. V tomto školním roce žáci naší školy dosáhli pod vedením vyučujících velmi 

dobrých výsledků v předmětových a jiných soutěžích. 



 

 

 

37 

 

 
Přehled výsledků žáků v soutěžích – školní kola 

 
Soutěž Umístění Žáci 

Přírodovědný Klokan 1. Domín Tomáš 9.A 

 2. Rehanzl Jan 8.A 

 3. Pokorná Terezie 8.A 

Pythagoriáda P5 1. Pechová Klára 5.A 

 2. Tušek Pavel 5.B 

 3.  Rypl Martin 5.C 

Pythagoriáda P6 1. Dvořák Martin 6.A 

 2. Hanetšlégr Tomáš 6.A 

 3 Joklová Zuzana 6.A 

Pythagoriáda P7 1. Kliková Linda 7.A 

 2. - 5. Kliková Vanda, Gondek Tomáš 7.A,  

Hajný Filip, Janda Jaroslav 7.E 

Pythagoriáda P8 1. Kadlec Tadeáš 8.A 

 2. Phamová Zuzana 8.B 

 3. -6. Hvězdová Natálie, Kahounová Ivana,  

Neškodná Petra, Rehanzl Jan 8.A 

Rybářská olympiáda 1. Pavel Capl 8.C 

 2. Borovka Vítek 7.C 

 3. Smrž Albert 7.A 

Matematický Klokan:   

  kategorie Cvrček 1. Čakanová Zuzana 3.B 

 2. Filip Radek 3.A 

 3. Bajgar Matěj 3.A 

  kategorie Klokánek 1. Čakan René 4.B 

 2. Novotný David 5.C 



 

 

 

38 

 3. Bajgar František 5.A 

   kategorie  Benjamín 1. Kliková Linda 7.A 

 2. Dvořák Martin 6.A 

 3.  Musil Václav 7.B 

   kategorie Kadet 1. Picek Jan 9.A 

 2. Vaculík Adam 9.A 

 3. Phamová Zuzana 8.B 

Matematická olympiáda   

Z6 1. - 2. Dvořák Martin, Klečková Sofie 6.A 

Z6 3. Jáglová Veronika 6.A 

Z7 1. Kliková Linda 7.A 

Z7 2. - 3. Čermáková Lucie, Zikeš Karel 7.A 

Z8 1. - 2. Němec Jonáš, Phamová Zuzana 8.B 

Z8 3. - 4. Jirsa Michael, Macková Tereza 8.A 

Olympiáda v Čj 1. Kubešová Petra 8.A 

 2. Ambrožová Johana 8.A 

 3. Rejdová Berenika 9.A 

Recitační soutěž    1.st.  2.-3..tř. 1. Pavlíčková Barbora 3.A 

 2. Lukschová Eliška 3.B 

 3. Huitema Marie, Piskořová Markéta 3.A, 

Čakanová Zuzana 3.B 

Recitační soutěž    1.st.  4.-5..tř 1. Novotný David 5.C 

 2. Čakan René 4.B 

 3. Pechová Klára 5.A 

Recitační soutěž 6. - 7. tř. 1. Kubartová Natálie 7.E 

 2. Růžičková Daniela, Punda Vojtěch 7.E 

 3. Prošková Jana, Polanská Markéta, 

Říčánková Nina, Lomská Karolína 6.C 

Recitační soutěž    8.-9. tř. 2. Pokorná Terezie 8.A 

 3. Ambrožová Johana 8.A 



 

 

 

39 

Zeměpisná olympiáda  6 1. Vobrová Eva 6.C 

 2. Dvořák Martin 6.A 

 3. Pavlíček Vít 6.B 

Zeměpisná olympiáda   7 1. Nováková Pavlína 7.E 

 2. Borovka Vítek 7.C 

 3.  Černý Pavel 7.C 

Zeměpisná olympiáda  8-9 1. Němec Adam 8.B 

 2. Němec Jonáš 8.B 

 3. - 4. Kloboučník Petr 8.A, Vlček Dalibor 9.A 

Biologická olympiáda 6.-7.třídy  1. Vobrová Eva 6.C 

 2. Kubartová Natálie 7.E 

 3. Jambalová Daniela 7.C 

Biologická olympiáda 8.-9.třídy 1. Kubešová Petra 8.A 

 2. Kadlec Tadeáš 8.A 

 3. Kocanda Jiří 8.D 

„Hledáme nejlepšího mladého 

chemika ČR“ 

1.  Domín Tomáš 9.A 

 2. Schwarzová Barbora 9.A 

 3. Sedláčková Kateřina 9.A 

Chemická olympiáda – kat.D 1. Vaculík Adam 9.A 

 2. Schwarzová Barbora 9.A 

 3. Domín Tomáš 9.A 

Bobřík informatiky 1. Kadlec Tadeáš 8.A 

 2. Vaculík Adam 9.A 

 3. Sedláčková Kateřina 9.A 

Soutěž „Finanční svoboda“ 1. Janouch Filip, Špot Antonín 9.A 

 2. Šimůnek Libor, Scheschy Radek 9.A 

Pěvecká soutěž 2. třída 1. Drápela Kilián 2.B 

 2. Švíková Sabina 2.B 



 

 

 

40 

 3. Šesták Alex 2.A 

Pěvecká soutěž 3. třída 1. Polívková Vendula 3.B 

 2. Michálková Emma 3.B 

 3. Lafata Lukáš 3.E 

Jihočeský zvonek  zlaté pásmo Mora Jan 6.A, Skalická Nela 6.D, 

Lexová Lucie 7.B 

 stříbrné pásmo Fojtlová Andrea 6.B, Řičánková Nina 

6.C 

 bronzové pásmo Lomská Karolína 6.C 

Dějepisná olympiáda 1. Šmakalová Adéla 9.A 

 2. Kubeš Ondřej 9.C 

 3. Němec Jonáš 8.B 

Olympiáda v Nj 1. Matějková Tereza 9.C 

 2. Soukal Jindřich 8.A 

 3. Macková Tereza 8.A 

Olympiáda v Aj  6.r. 1. Adamík Marek 6.A 

 2. Arsov Antonio 6.C 

 3. Andrejič Nicolas 6.A 

Olympiáda v Aj  7.r. 1. Veltrubský Vít 7.A 

 2. Kamiš Jiří 7.A 

 3. Jambalová Daniela 7.C 

Olympiáda v Aj  8. – 9.r. 1. Phamová Zuzana 8.B 

 2. Kašpárková Tereza 9.C 

 3. Vaculík Adam Josef 9.A 

Olympiáda v Rj 1.  Špot Antonín 9.A 

 2. Vaculík Adam Josef 9.A 

 3. Gurčíková Hana 9.A 

Bobřík informatiky Mini 1. Oborný Vojtěch 5.A 

 2. Pechová Klára 5.A 

 3. Pech Pavel 5.A 



 

 

 

41 

Bobřík informatiky Benjamin 1. Matznerová Sára 7.E 

 2. Pavlíček Vít 6.B 

 3. Rada Šimon 7.A 

Bobřík informatiky Kadet 1. Kadlec Tadeáš 8.A 

 2. Vaculík Adam 9.A 

 3. Sedláčková Kateřina 9.A 

Lehkoatletická olympiáda 1. r. 1. Majorenko Jakub 1.A 

 1. Drábová Michaela 1.a 

Lehkoatletická olympiáda 2. r. 1. Kubík Samuel 2.C 

 1. Kiselová Daša 2.A 

Lehkoatletická olympiáda 3. r. 1. Gondek Jakub 3.C 

 1. Tučková Tereza 3.B 

Lehkoatletická olympiáda 4. r. 1. Gábor Dominik 4.D 

 1. Roudnická Kateřina 4.B 

Lehkoatletická olympiáda 5. r. 1. Bouška Jakub 5.C 

 1. Šimková Victorie 5.A 

 

 

 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – okres, kraj, celostátní kolo 

 

Olympiáda v Čj  OK účast Ambrožová Johana 8.A 

Dějepisná olympiáda OK účast Šmakalová Adéla 9.A 

 OK účast Kubeš Ondřej 9.C 

 OK účast Němec Jonáš 8.B 

„Komenský a my“ Celostátní 

kolo   

účast Šmakalová, Schwarzová, Strusková, 

Klásková, Domín 

Výtvarná soutěž Čína mezinárodní bronz Vaněk Filip 7.A 

 mezinárodní čestné 

uznání 

Nguyenová Tereza, Lukášová 

Barbora, Halasová Anna 7.A, 

Kubartová Natálie 7.E 



 

 

 

42 

Pythagoriáda OK účast Tušek Pavel 5.B 

 OK účast Kadlec Tadeáš 8.A 

Mezinárodní 

astronomická soutěž 

Odysseus II 

Celostátní 

kolo   

3.  Špaček Vojtěch, Bouška Jindřich,  

Domín Tomáš 9.A 

Mezinárodní soutěž 

„Pohár vědy Polaris“ 

Mezinárodní 

finále 

3. Matějka Aleš 6.A, Rada Šimon 7.A, 

Veltrubský Vít 7.A, Janda Jaroslav 

7.E 

„Bádání je fajn“  prezentační 

soutěž KEV 

2. Ziffreinová Diana 6.A 

Literární soutěž „Požární 

ochrana očima dětí“ 

OK 1. Bednář David 6.D 

 OK 2. Fenclová Tereza 6.D 

Výtvarná soutěž „Požární 

ochrana očima dětí“ 

OK 1. Leštinová Tereza 8.B 

 OK 2. Lutovská Aneta 8.B 

 OK 3. Orikhovska Halyna 9.C 

 OK čestné 

uznání 

Sedláčková Kateřina 9.A 

Literární soutěž „Požární 

ochrana očima dětí“ 

KK 2. Bednář David 6.D 

Literární soutěž 

„Rosteme s knihou“ 

OK   účast 6 žáků 9.A 

Výtv. soutěž Mladý 

módní návrhář 

Oblastní kolo   1. Phamová Zuzana 8.B 

Výtv. soutěž Mladý 

módní návrhář 

Oblastní kolo   2. Misař Jan 6.D, Vršanová Anežka 

7.D, Strychová Michaela 9.B 

Výtv. soutěž Mladý 

módní návrhář 

Oblastní kolo   3. Motlová Denisa, Šebková Michaela 

7.D 

Matematická olympiáda 

Z6 

OK účast Michalová Klára 6.A 

Matematická olympiáda 

Z7 

OK účast Kliková Linda 7.A 

Matematická olympiáda 

Z8 

OK 1.  Phamová Zuzana 8.B 

Matematická olympiáda 

Z8 

OK účast Macková Tereza 8.A 

Olympiáda v Aj  - 

kategorie 1.A 

OK  3. Veltrubský Vít 7.A 

Olympiáda v Aj  - 

kategorie 2.A 

OK účast Phamová Zuzana 8.B 



 

 

 

43 

Pohár rozhlasu OK  3. mladší dívky 

OVOV OK účast družstvo 

 OK 2. Sak Bohumil 8.A 

 OK 3. Roudnický Filip 6.D 

 OK účast Čermáková Lucie 7.A 

OVOV KK 2. Sak Bohumil 8.A 

 KK účast Čermáková Lucie 7.A 

Pohár primátora - fotbal Mezi školami účast  

Štafetový pohár OK 1. žáci 1. stupně 

Štafetový pohár KK 2. mladší štafeta 2. a 3. r. 

 KK účast starší štafeta 4. a 5. r. 

 KK 2. smíšená štafeta, celkové umístění 

Jihočeský zvonek OK stříbrné 

pásmo 

Mora Jan 6.A, Skalická Nela 6.D, 

Solařík Lukáš 5.A 

 OK bronzové 

pásmo 

Dlouhá Liliana 5.B, Rysová Kateřina 

8.B 

Mc Donald´s Cup - kat. 

A 

OK 1. mladší chlapci 

 



 

 

 

44 

Ocenění nejúspěšnějších žáků českobudějovických škol nebo za mimořádný čin ve školním 

roce 2016/2017 na radnici města České Budějovice: 

 

 Zuzana Phamová za 1.m. v okresním kole olympiády v matematice 

 Martin Bednář za 1.m. na MS v kumite 

 Nela Skalická a Jan Mora za stříbrné pásmo v okr.kole Jihočeský zvonek 

 

Další soutěže a aktivity v ZŠ: 
     

 Přírodovědný klokan 

 Soutěž ve sběru hliníku - soutěž mezi třídami 

 Soutěž ve sběru papíru - soutěž mezi třídami 

 Sběr pomerančové kůry 

 Sběr plastových víček 

 Lehkoatletická olympiáda pro 1. i 2. stupeň školy 

 Slavnostní vernisáž prací žáků školy v Alšově jihočeské galerii v Hluboké nad Vltavou 

 Zájezdy dětí do zahraničí - stalo se již tradicí uskutečnit jednodenní zájezd do německy 

mluvících zemí, letos byli žáci v Salzburgu. Opět po 2 letech vyjeli žáci do Anglie, 

tentokrát navštili kromě Londýna také Oxford a blízké okolí. Akce je  pro žáky velice 

motivační a dodala jim chuť a novou energii pro studium jazyků. 

 Návštěvy Jihočeské vědecké knihovny – pro žáky celé školy 

 Účast na McDonald´s Cupu  

 Pohár primátora – různé soutěže 

 Účast na Dopravní olympiádě 

 Návštěva dopravního hřiště – 1. stupeň 

 Zahradní slavnost – akce pro žáky, rodiče a přátele školy a učitele 

 Slavnostní šerpování žáků 9. tříd -  pro žáky a jejich rodinné příslušníky 

 „Zkus to zdravě“ – projekt pro žáky 5.a 6.r. 

 Botanická exkurze do Prahy 

 Pro žáky 9. tříd akce „Společenská etiketa“ 

 Návštěvy Cassiopei, Jč Muzea, Hopsária 

 Vánoční a velikonoční výstavy prací žáků školy 

 Pohár vědy – pro žáky 6.r. 

 Karneval školní družiny 

 Vánoční školní sportovní soutěže – fotbal, florbal, vybíjená, přehazovaná, skok 

vysoký, šplh na tyči 

 

 

Žáci naší školy navštěvovali filmová představení a výchovné koncerty. Žáci 6. ročníků 

navštívili Techmánii v Plzni.  K volbě povolání přispěla návštěva výstavy Vzdělání a řemeslo. 

 

 

 



 

 

 

45 

V Mateřské škole K. Šatala se pořádaly tyto akce: 

 
 Mikulášská nadílka 

 Vánoční besídka pro rodiče 

 Screeningové vyšetření zraku Lions Eye 

 Tvořivé odpoledne s rodiči 

 Hra na řemesla – akce s rodiči na školní zahradě  

 Lampionový průvod do pohádkového království – odpolední akce s rodiči 

 Oslava Dne dětí spojená s návštěvou Funparku Panda 

 Rozloučení s předškoláky a přespání  v MŠ 

 Posezení s táborákem na školní zahradě 

 Výlety do lesa  

 Výlety za poznáváním města 

 Výlet do pohádkového podzemí v Hluboké nad Vltavou 

 Návštěva Policie  

 Návštěva včelí farmy  

 Návštěva programu v informačním centru jaderné elektrárny Temelín 

 

Děti navštívily planetárium, zúčastnily se plaveckého výcviku a měly možnost navštěvovat  

pohybový kroužek, angličtinu, kroužek pro chlapce a hry na flétnu.  Dvakrát v měsíci chodily 

cvičit do tělocvičny ve Fight Clubu.  V mateřské škole byl zajišťen každý měsíc divadelní nebo 

hudební pořad, děti navštívily i představení v  Malém divadle. Ve Wortnerově domě se zúčastnily 

výstav spojených s pohádkou a výtvarnou dílnou. Na základě spolupráce s rodiči měly děti 

možnost navštívit Regionální výstavu ovoce spojenou s poznávacím a zábavným programem. 

 

 

Spolupráce s rodiči ZŠ a MŠ  

 

Spolupráce s rodiči probíhá především prostřednictvím třídních schůzek a schůzek zástupců 

tříd, které jsou svolávány čtyřikrát během školního roku. Zde jsou předkládány rodiči a učiteli 

návrhy na zlepšení prostředí a klima školy, diskutuje se o problémech a úspěších. Rodiče jsou 

seznamováni s akcemi. Kladně jsou jimi hodnoceny webové stránky školy. V případě potřeby 

jsou zajišťovány schůzky jednotlivých rodičů s učiteli. 

 

Průběžně po celý školní rok si mohou rodiče i ostatní návštěvníci školy prohlédnout na 

chodbách výsledky výtvarných prací žáků. Tyto výstavy jsou pravidelně obměňovány. 

 

Učitelé s žáky připravili pro rodiče vystoupení po třídách k Vánocům nebo ke Dni matek. 

Dlouhodobě připravované projekty Vánoce a Velikonoce vyvrcholily výstavou prací žáků. 

Tradice těchto svátků zasáhly téměř do každého předmětu. Pěvecké vystoupení žáků v anglickém 

a německém jazyce proběhlo formou vánočního pochodu celou školou.  

 



 

 

 

46 

Rodiče pomáhali p. učitelkám prvních a druhých tříd s mikulášskou nadílkou. Další spolupráce 

rodičů a školy se projevila při sběrových soutěžích papíru, bylin a hliníku, které se uskutečnily – 

papír 4x ročně, ostatní průběžně. Nejlepší třídní kolektivy byly odměněny.  
 

V mateřské škole probíhala spolupráce s rodiči v několika rovinách – od úvodního pohovoru 

při zápisu, přes třídní schůzky, až po neformální každodenní rozhovory při přijímání a předávání 

dětí. Rodiče se zúčastnili mnoha akcí pořádaných MŠ, pomáhali při jejich organizaci, popř. 

zajišťovali občerstvení, poskytovali materiální pomoc apod.  

 

   Spolupracujeme též se Sportovním klubem policie České Budějovice. Každoročně je nám 

klubem poskytován stadion SKP České Budějovice, kde se uskutečňuje lehkoatletická olympiáda 

školy. 

  

Během školního roku vystoupili žáci pod vedení p. učitelek s hudebně-dramatickým 

programem v blízkém domově důchodců.  

 

Pro rodiče žáků budoucích 1. a 6. tříd bylo pořádáno několik odpolední spojených 

s prohlídkou školy, o tyto prohlídky byl velký zájem. 

 

 

10) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších 

kontrol  
    

 

 Ve školním roce 2016/2017 neproběhla komplexní školní inspekce. 

 

 

    Dne 12. 4. 2017 proběhl vnitřní audit HACCP  ve školní jídelně při ZŠ i v kuchyni MŠ 

auditorkou ing. J. Písaříkovou.  Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených zák. č. 

11/1997 Sb., komoditní vyhlášky, zák. č. 258/2000 Sb. včetně vyhlášek – vyhl. 137/2004 Sb. 

Veterinární předpisy. ES 852/2004 – o hygieně potravin, ES 178/2004, ES 1169/2011. 

Doporučená opatření byla uložena a následně byla provedena náprava.    

 

 

     Dne 13. 3. 2017 provedla VZP České Budějovice plánovanou kontrolu plnění povinností 

v platbách zdravotního pojištění dle platných právních předpisů za období  od 1/2015 do 1/2017.  

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jině evidenční nedostatky. 

Opatření vzhledem k výsledkům kontroly se neukládá. 

 

 

 



 

 

 

47 

 

11) Základní údaje o hospodaření školy 

 
 

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

projektů 
 
Mezinárodních projektů jsme se nezúčastnili. 

 

 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Škola organizuje okresní  kolo 5.tříd Matematické olympiády ve spolupráci s DDM. Rovněž 

jsme letos organizovali okresní kolo Pythagoriády pro 5.- 8.ročník. 

 

14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 
 

V tomto školním roce jsme se nepřihlásili do žádného projektu. 

 



 

 

 

48 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 
  

Na škole pracuje jedna odborová organizace, která spolupracuje s vedením školy hlavně v 

otázkách prevence úrazů, bezpečnosti a hygieny prostředí. Je vždy seznamována s problematikou 

zaměstnanosti, mzdovými otázkami a vedení školy podporuje.  

Dalším partnerem, který pomáhá škole při plnění úkolů ve vzdělávání, je SRPDŠ. Na 

pravidelných schůzkách jsou zástupci rodičů informováni o dění ve škole, z rozpočtu SRPDŠ 

přispívají např. na hrazení dopravy žáků na LVK, na odměny žáků na konci školního roku. 

Školská rada, která byla zřízena při naší škole, se podílí na schvalování povinných dokumentů 

školy. 

Naše škola umožňuje již pravidelně průběžnou pedagogickou praxi studentům Pedagogické 

fakulty Jihočeské univerzity v předmětech fyzika, anglický jazyk a výpočetní technika, též 

souvislou praxi v jednotlivých předmětech. 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Zbyněk Trmal 

ředitel školy  

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 30. 9. 2017 

 



 

 

 

49 

Příloha č. 1 – Protokol o kontrole 

 
 

 

 

 



 

 

 

50 

 



 

 

 

51 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

52 

 

 

 

 



 

 

 

53 

 

Příloha č. 2 – Protokol o kontrole 

 
 



 

 

 

54 

 



 

 

 

55 

 


